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PROTOKOLL   
Datum 

2023-09-12 
Nummer 

5 2023 

Styrelsemöte i Kronobergs Luftvårdsförbund  
den 12 september 2023, klockan 0930–1200, i Åseda på kommunkontoret. 
Närvarande:  Martin Sjödahl, Länsstyrelsen, ordförande  

Jenny Fogel, Växjö kommun, ordinarie 
Magnus Gustafsson, Uppvidinge, ordinarie 
Josefine Björnsdotter, Växjö Energi AB, suppleant 
Karl-Johan Bernerlid, Tingsryds kommun, suppleant 
Jan Karlman, Växjö kommun, adjungerad, kassör 
Louise Ellman Kareld, Länsstyrelsen, adjungerad, webbredaktör 

1. Mötet öppnas  

Ordförande Martin Sjödahl konstaterade att mötet är beslutsmässigt och öppnade 
mötet samt hälsade alla välkomna! 

2. Fastställande av dagordning 

Föreslagen dagordning gicks igenom och kompletterades med några punkter som 
kvarstår, sedan föregående möten.  

Beslut:  

− Dagordningen godkändes med de föreslagna kompletteringarna. 

3. Föregående mötesprotokoll (2023-06-09, samt konst. möte) 

Konstituerande protokollet är inte klart.  
Det finns några punkter kvar att genomföra bland de uppgifter som fördelats och 
beskrivits i föregående mötes protokoll. Martin tar upp dem under respektive 
punkt.  

Beslut:  

- Jenny Fogel och Louise Ellman Kareld bokar ett möte och reder ut det 
som är kvar. 

4. Ekonomi, övrigt 

Kassören Jan Karlman redogör för att medlemsavgifterna, 400 kr per medlem, 
har fakturerats och skickats ut, och de har börjat komma in. Samma intäkter som 
förra året. Inga nya medlemmar har kommit till.  

Vi har haft utgifter för årsmötet. Kommande utgifter är till IVL (Analyskostnader 
för tätort- och krondroppsnätet, Asa (bakgrundsmätning för tätortsmätningarna) 
och SLU (provtagning av krondroppsytorna). 

Luftvårdsförbunden i Jönköping och Kalmar ska faktureras under hösten för den 
gemensamma hemsidan, samt Jönköpings andel av bakgrundsmätningarna i Asa. 
Vi ska också fakturera IVL för provtagningen i Tagel. 

För övrigt gick fonderna gick dåligt förra året, men nu har de gått upp lite.  

https://www.smalandsluft.se/kronobergsluft.html
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5. LVF:s pågående program 

Resultaten från 2022 har kommit till Jenny.  

Uppkopplingen i Grimmätaren har inte fungerat, vilket gör att överföringen av 
data i realtid inte har fungerat. Mätdata ska dock finnas?   

Om vi har inte fått data för första halvåret, borde vi markera genom att efterfråga 
kompensation. Utgångspunkten borde vara att vi inte betalar hela summan.  

Krondroppsnätet:  

Löper enligt plan. 

Tätortsprogram: 

Löper enligt plan. Rapport har kommit från tätortsmätningarna för den förra 
avtalsperioden. Jenny skickar den till styrelsen. Vi har läst senast den 15 oktober. 
Har vi inge synpunkter kommit in så godkänner vi den och lägger den på 
hemsidan.  

Jenny har fått data för 2022. Lessebo och Uppvidinge hade mätningar 2022.  

Mätningarna under 2023 är i Markaryd.  

Det gemensamma projektet med närliggande luftvårdsförbund 

Projektet innebär att kostnaderna för oss är små. Luftvårdsförbunden i 
Kronobergs, Östergötlands, Kalmars och Jönköpings län deltar. AMM 
Östergötland är drivande. Jenny har efterfrågat tips från kommunerna på platser i 
länet. Vi får två purple-air-mätare per luftvårdsförbund, varav en ska vara 
referensmätare och en ska mäta där det är lite mer luftföroreningar. Jenny föreslår 
en plats vid en förskola nära en större väg. Och en referens i Bokhultet eller 
Kronoberg. Vindförhållandena bör vara lika. Det som ska skilja åt är de lokala 
förutsättningarna. 

Växjö har mätningar, om någon annan kommun skulle vilja borde de ha förtur.  

Ett av syftena kan vara att hitta nya mätplatser.  

Beslut:  

− Louise lägger information om resultat från 2022 på webben från 
mätningarna när Jenny har skickat informationen.  

− Jan kollar upp fakturan för årets mätning och återkopplar informationen 
till Martin och Jenny. Den kommer i november-december. Jenny tar fram 
avtalet och kontrollerar om det finns tid då data saknas under 2023. 
Martin och Jenny kontaktar IVL och diskuterar betalningsreduktion med 
dem.   

− Jenny skickar ut en påminnelse till kommunerna om purple air-mätarna. 
Kommer det inte in något förslag så kör vi på Jennys förslag. 
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7. Hemsidan och sociala medier 

Ny plattform. Ingen ny information har kommit förutom att det är nytt pris från 
6 okt 2023 för domänen framöver: 49 kr/ månad. Tidigare har kostnaden varit 
129 kr/år. Vi har två domäner, kronobergsluft.se samt smalandsluft.se. 

Har alla kollat hur länkarna fungerar från kommunernas hemsidor till vår webb?  

− Jenny har kollat Växjö, den finns, och J ska ta kontakt för att höja  

− Magnus Gustafsson har inte hittat någon länk från Åsedas webbplats 

− Karl-Johan Bernerlid har kollat att det finns en länk från Tingsryds 
webbplats 

Uppmana alla att dela nyheter i sina sociala medier via de tvitterknappar som 
finns på webben. 

Beslut:  

− Styrelsen beslutar att godkänna det nya priset. 

− När hemsidan är uppdaterad med ny rapport eller mätresultat informerar 
Louise Jenny och hon sprider till styrelsen och medlemmarna. 

− Eftersom tvitterknappen var bökig att få dit och webben kommer att få 
ny plattform så får den vara som den är tills plattformen uppdateras. 

8. Medlemmar och medlemsrekrytering 

Diskussion om emissiondatabas och beräkningsverktyg. Martin ska försöka få till 
en informationspunkt hos Miljösamverkan Kronoberg-Blekinge. Christoffer 
ordnar en större samverkansträff tisdag den 10 oktober på konserthuset. Då 
skulle vi kunna informera om luftvårdsförbundet. Bra komplement till den 
informationssatsning som gjordes inför förnyelsen av avtalet.  
Veporna sattes upp. Veporna kan uppdateras för 300 kr i Alvesta genom 
vaktmästeriet hos Alvesta kommun.  
Tingsryds kommun har en plotter, där större utskrifter kan göras.  
Skulle kunna ha en allmän flagga med information om Luftvårdsförbundet och 
med texten ”Vet du vad du andas in?” Flaggan kan kompletteras med en 
informationsfolder. Informationen på veporna borde överföras till hemsidan. 
Det vi behöver borde vara en vepa som presenterar förbundet. I bästa fall är vi 
ute ett par gånger per år.  
Målgruppen är företagen i första hand. Miljösamverkan fick inbjudningar till 
företagsträffar, där hade vi kunnat hänga på. Då hade det varit bättre med 
information om förbundet på en flagga eller vepa.  
Det svåra är att hitta tid för någon att arbeta med frågan.  

Beslut:  

− Vi fortsätter denna diskussionen till nästa möte. Då ser vi över 
medlemsfoldern, funderar över ansvaret för hemsidan och om det finns 
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